АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25»

ул. Куйбышева, 56, с. Красноармейское, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367905, тел (8722) 69-27-02

e-mail: school_25_mchk@mail.ruОГРН 1070560002061, ИНН 0560034901, КПП 057301001, ОКПО 49165623

  ПРИКАЗ

               №73-П          02.09.2024 г.

 О внесении изменений в основную образовательную программу начального

общего образования в части учебного предмета

«Труд (технология)»

В соответствии с Планом мероприятий по введению в МБОУ «СОШ № 25» учебного

предмета «Труд (технология)», решением педагогического совета (протокол от 28.08.2024

г. № 1), в целях организации работы по введению с 02.09.2024 г. учебного предмета «Труд

(технология) и приведения основной образовательной программы начального общего

образования в соответствие (далее – ООП НОО) с ФГОС начального общего образования

в части учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Внести изменения в ООП НОО школы по учебному предмету «Труд

(технология)»:

1.1.п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО

Слова «по учебному предмету «Технология» заменить словами «По учебному

предмету «Труд (технология)» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в

редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд

(технология)») приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024

г. № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования».

1.2.п.2. Содержательный раздел.

Название Рабочей программы по учебному предмету «Технология» (п. 2.13)

заменить словами «по учебному предмету «Труд (технология)» по всему тексту.

Содержание Рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)»

изложить в редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету

«Труд (технология)») приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

19.03.2024 г. № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

mailto:school_25_mchk@mail.ru

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования».

В соответствии с обновленной федеральной образовательной программой

содержание программы по труду (технологии) включает характеристику основных

структурных единиц (модулей), которые являются общими для каждого года обучения:

- труд, технологии, профессии и производства;

- технологии ручной обработки материалов: работы с бумагой и картоном, с

пластичными материалами, с природным материалом, с текстильными материалами и

другими доступными материалами (например, пластик, поролон, фольга, солома);

- конструирование и моделирование из бумаги, картона, пластичных материалов,

природных и текстильных материалов.

1.3. п. 3.1. Учебный план начального общего образования

Слова учебный предмет «Технология» заменить словами «Труд (технология)» по всему

тексту.

2. Утвердить изменения, внесенные в ООП НОО МБОУ «СОШ № 25».

3. Заместителю директора УВР Магомедовой Х.К. обеспечить мониторинг качества

реализации ООП НОО.

4. Ответственному за официальный сайт школы Джамиеву С.Г. разместить данный

приказ на сайте школы до 05.09.2024 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР

МБОУ «СОШ № 25»                                                                         А.К. Бакунова

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
	«ГОРОД МАХАЧКАЛА»
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25»
	О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего образования в части учебного предмета
	1.1.п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО
	1.3. п. 3.1. Учебный план начального общего образования